
Dziennik Ustaw Nr 122 - 4479- Poz. 802 i 803 

802 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 26 czerwca 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań kwalifikacyjnych i trybu stwierdzania kwalifikacji 
uprawniających do zajmowania określonych stanowisk w instytucjach kultury. 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kul
turalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 110, poz. 721 i Nr 141, 
poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Kultury i Sztuki 
z dnia 25 maja 1992 r. w sprawie wymagań kwalifika
cyjnych i trybu stwierdzania kwalifikacji uprawniają
cych do zajmowania określonych stanowisk w instytu
cjach kultury (Dz. U. Nr 46, poz. 206) wprowadza się na
stępujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1: 

- skreśla się pkt 1, 

- pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) ośrodkach badań i dokumentacji zabyt
ków - ustala załącznik nr 5 do rozporzą
dzenia," 

b) skreśla się ust. 3. 

2) skreśla się załączniki nr 1,2 i 7 do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Kultury i Sztuki: J. Wnuk-Nazarowa 

803 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 26 czerwca 1998 r. 

w sprawie wymagań kwalifikacyjnych uprawniających do zajmowania określonych stanowisk w bibliotekach 
oraz trybu stwierdzania tych kwalifikacji. 

Na podstawie art. 29 ust. 4 ustawy z dnia 27 czerw
ca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 
i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wymagania kwalifikacyjne uprawniające do 
zajmowania określonych stanowisk w bibliotekach 
określa załącznik nr 1 rozporządzenia. 

2. Pracowników służby bibliotecznej zatrudnionych 
w bibliotekach publicznych dla dzieci i młodzieży obo
wiązuje ponadto posiadanie przygotowania pedago
gicznego wymienionego w części B załącznika nr 2 do 
rozporządzenia. 

§ 2. Wykaz szkół wyższych, szkół oraz innych form 
kształcenia, których ukończenie uznaje się za wykształ
cenie bibliotekarskie i przygotowanie pedagogiczne, 
określa załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 3. Wymagania kwalifikacyjne stwierdza praco
dawca, na podstawie dyplomów, świadectw lub za
świadczeń oraz świadectw pracy, dokumentujących: 

1) ukończenie szkół wyższych, szkół, kursów kwalifika
cyjnych oraz innych form kształcenia, 

2) okresy zatrudnienia, 

3) dorobek naukowy, dydaktyczny, zawodowy. 

§ 4. 1. Do stażu pracy wymaganego do zajmowania 
stanowisk określonych w załączniku nr 1 do rozporzą
dzenia zalicza się okresy zatrudnienia na stanowiskach 
wymagających przygotowania bibliotekarskiego w: 

1) bibliotekach i ośrodkach informacji naukowej, 

2) jednostkach badawczo-rozwojowych, 

3) archiwach, instytucjach kultury innych niż bibliote
ki, w urzędach organów administracji rządowej 
i samorządowej, organizacjach społecznych, szko
łach wyższych, szkołach i placówkach oświatowo
-wychowawczych. 

2. W uzasadnionych przypadkach pracodawca mo
że zaliczyć pracownikowi do stażu pracy okresy zatrud
nienia w innych instytucjach niż wymienione w ust. 1, 
na stanowiskach, na których nabył kwalifikacje przydat
ne do pracy na określonym stanowisku w bibliotece. 

3. Do stażu pracy wymaganego do zajmowania sta
nowisk bibliotekarzy dyplomowanych zalicza się po
nadto staż pracy naukowej i dydaktycznej. 

§ 5. Pracownik, który w dniu wejścia w życie rozpo
rządzenia nie posiada kwalifikacji do zajmowania do
tychczasowego stanowiska, a ukończył 45 lat życia 
i posiada 25-letni staż pracy związanej z działalnością 
biblioteczną, jest zwolniony od obowiązku uzupełnie
nia kwalifikacji wymaganych na tym stanowisku. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Kultury i Sztuki: J . Wnuk-Nazarowa 


